
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022800199

199

Nº 42, quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2019

Contratante: Município de Ibiraçu. Contratada: CONCIDEL CONST. CIVIS DEPIZZOL LTDA EPP,
CNPJ sob nº. 30.979.058/0001-90. Proc. N°: 3469/2018. TP nº 008/18. Obj: contratação de
empresa para construção de Prédio Educacional Infantil, localizado no Bairro Elias Bragatto,
no Município de Ibiraçu - ES, a pedido da SEMGE, através do Contrato de Repasse
celebrado entre o Governo do Estado do ES - Secretaria de Estado de Educação e o
Município de Ibiraçu, conforme Processo nº 82594104, Plano de Aplicação Direta de
Verbas. Valor Global: R$ 1.692.866,61. Vigência: 12 (doze) meses.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público o resultado do PP acima citado,
onde declara vencedora do certame a empresa: Mercantil Primor Ltda EPP, no valor global
de R$ 79.480,80.

LUANA GUASTI
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Município de Marataízes- ES, através da Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer torna público que fará Seleção de Projeto para a realização da I COPA MAR AT A Í Z ES
DE KART, destinado a Organizações da Sociedade Civil - OSC, com inscrições abertas de 01
de março de 2019 a 01 de abril de 2019, Processo administrativo Nº 3849/2019. Ed i t a l
disponível pelo Site: https://marataizes.es.gov.br ou diretamente na Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer, na Avenida Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova - Marataízes - ES .

ROBSON SEYR
Secretário Municipal de Esportes e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
materiais esportivos, conforme Convênio nº 041/2017, celebrado entre o Estado do
Espirito Santo, por intermédio da Secretaria de Estado de Esportes e Lazer e a Prefeitura
Municipal de Nova Venécia/ES, visando atender as necessidades dos eventos promovidos
pela Secretaria de Esportes, deste Município. Credenciamento: das 08:00 às 08:30 horas do
dia 26/03/2019. Recebimento das Propostas: até às 08:30 horas do dia 26/03/2019. O
Edital poderá ser obtido pelo e-mail licitacaonv@hotmail.com ou pelo site
www.novavenecia.es.gov.br ou na sala de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às
11:00 e das 13:00 às 15:00 horas, no endereço sito na Av. Vitória, nº 347, Centro - Nova
Venécia - ES. Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Objeto: contratação de empresa especializada para execução de serviços por empreitada global
com fornecimento de mão de obra e materiais para Drenagem pluvial no bairro Aeroporto,
neste Município, conforme plano de trabalho aprovado pela UNIÃO, por intermédio do
Ministério da Integração Nacional/ Sistema Nacional de Proteção e Defesa Civil constante do
processo nº 3203908-20180307-05. Abertura do certame: às 08h30min do dia 20/03/2019.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Objeto: contratação de empresa especializada para execução de serviços por empreitada
global com fornecimento de mão de obra e materiais para Drenagem pluvial no bairro
Rúbia, neste Município, conforme plano de trabalho aprovado pela UNIÃO, por intermédio
do Ministério da Integração Nacional/ Sistema Nacional de Proteção e Defesa Civil
constante do processo nº 3203908-20180307-05. Abertura do certame: às 13h30min do dia
20/03/2019. O Edital poderá ser obtido pelo e-mail licitacaonv@hotmail.com ou pelo site
www.novavenecia.es.gov.br ou na sala de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às
11:00 e das 13h00min às 15h00min, no endereço sito na Av. Vitória, nº 347, Centro - Nova
Venécia - ES. Iformações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia-ES, 27 de fevereiro de 2019.
TATIANY DA SILVA PIROLA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2018

OBJETO: Contratação dos serviços de sonorização e iluminação; locação de estrutura para
banner, grid, separador de público, carpete, climatizadores e freezer; locação de palco e
tablado e locação de tendas, cobertura pirâmide ou pavilhão para atender as demandas
das Secretarias Municipais de Turismo e Cultura, Esporte e Lazer, Agricultura e
Desenvolvimento Econômico, Planejamento e Assuntos Estratégicos, Meio Ambiente e
Saúde no exercicio de 2019.

Santa Teresa, 27 de fevereiro de 2019.
CRISTIANE S. DA CRUZ OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O MUNICIPIO DE SOORETAMA - ES pessoa jurídica de direito publico, por
intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, conforme DECRETO N°
042/2019, torna público para amplo conhecimento dos interessados que realizará a abertura
da TOMADA DE PREÇO nº. 001/2019, objetivando a Contratação de empresa especializada
para execução de serviços de engenharia, visando à realização de Pavimentação no Bairro
Barro Roxo, pertencente a esta Municipalidade, com aplicação de mão de obra qualificada,
materiais, insumos, ferramentas e equipamentos necessários à execução dos serviços.
ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO DIA 15/03/2019, ás 14hs30mm, na sala de reuniões desta
prefeitura, na Rua Vitório Bobbio, nº 281 - centro, Sooretama. Informações sobre a retirada
do edital e seus anexos, através do site: www.sooretama.es.gov.br ou telefone: (27) 3273-
1282 em dias úteis, das 13hs00 ás 17hs00.

Sooretama-ES, 27 de fevereiro de 2019.
RONISON MARANGONI ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 68/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. CONTRATADA: O`
BRYAN`S CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA
E AMPLIAÇÃO DA AREA GASTRONOMICA DO CAMPO DE FUTEBOL DA LOCALIDADE DE SÃO
JOSE DE FRUTEIRAS. VALOR: no valor global de R$ 60.233,96, (sessenta mil duzentos e trinta
e três reais e noventa e seis centavos), conforme proposta de preços. PRAZO: terá início
com da emissão da Ordem de Serviços e prazo de 8(oito) meses. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 110 - Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e esportes,
Programa:100100.1339200232.069 - Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de
Cultura, Turismo e esportes, Fonte de Recurso: 1510010500, Ficha: 0000407. A ser pago
com recurso do Contra de Repasse Nº 831890 (Operação Nº 102866-93), firmado com o
Ministério do Esporte e a Caixa Econômica Federal no âmbito do programa Esporte Grande
Eventos esportivos. SECRETARIA: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 22/2018

Processo Adm. nº 011.950/2018.
A Prefeitura de Viana, através da 2ª Comissão Permanente de Licitação em

conformidade com a Lei 8.666/93 suas alterações, torna público aos interessados o
resultado de Adjudicação e Homologação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 022/2018 -
Objeto: Contratação de empresa de engenharia e/ou arquitetura especializada para o
serviço de construção da EMEF VILA BETHANIA, localizada no Município de Vian a / ES .
Empresa vencedora do certame: AGR CONSTRUÇÕES EIRELI, por ter apresentado proposta
com menor valor global de R$ 4.402.780,00 (quatro milhões quatrocentos e dois mil,
setecentos e oitenta reais) e documentos em conformidade com o exigido no edital.

Viana-ES, 27 de fevereiro de 2019.
LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
SECRETÁRIA DE OBRAS E HABITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Aditamento em atendimento ao Artigo 61, Parágrafo Único da Lei Federal nº
8666/93. Aditivo nº 03-Processo nº 4244450/2018. Contrato original nº 65/2017-Processo
nº 3376268/2016. Objeto do contrato original: Execução de Obras e Serviços de
Urbanização e Infraestrutura da Poligonal 10,no Bairro Conquista, nesta Capital, sob o
regime de empreitada por preço unitário. Contratada: WF Engenharia LTDA. Objeto do
aditivo: Acréscimo de serviços já contratados e o acréscimo de serviços novos, com
alteração do valor contratual. em R$ 2.899.143,45 (dois milhões, oitocentos e noventa e
nove mil, cento e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos). Dotação:
13.01.15.451.0018.1.0250. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.99. Fonte de Recurso:
1.510.0156 / 1.920.0156. Data da assinatura do Termo: 31.01.2019. Nota de empenho:
527-000/ 528-000. Pareceres Jurídico (PGM) à fl. 202/203 e Técnico (CGM) à fl. 205/206.
Justificativa: Constatamos a necessidade de aditivo de valor, para acréscimo de
quantitativos de vários serviços. Os quantitativos existentes na planilha licitada, em alguns
itens, não contemplam as quantidades necessárias a execução daquele serviço.

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2019

Processo nº 7462545/2018
O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade

Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote. O edital estará disponível nos sites
www.vitoria.es.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro de preços
visando futura e eventual contratação de empresa para serviço de sinalização das vias para
realização das "Ruas de Lazer" e da "Ciclofaixa". Início de entrega das propostas: dia
28/02/2019. Abertura das propostas: às 14:00h do dia 15/03/2019. Início da sessão de
disputa: às 14:30h do dia 15/03/2019. Justificativa: Para que o município possa oferecer
condições mínimas de segurança aos cidadãos que usufruem da "Ciclofaixa" e das "Ruas de
Lazer", faz-se necessária uma complexa intervenção no sistema viário com o lançamento
de sinalizações temporárias nas vias onde está acontecendo o evento e nas vias adjacentes
para que o tráfego não sofra grandes impactos. Informações no Tel.: (27) 3382-6037.

Vitória-ES, 27 de fevereiro de 2019.
KARINA ADELINA SCHWARTZ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2019-PROCESSO Nº 7462889/2018

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote. O edital estará disponível nos sites
www.vitoria.es.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro de Preços Visando
Futuras e Eventuais Aqusiições de Protetor Solar. Início de entrega das propostas: dia
28/02/2019. Abertura das propostas: às 13:00h do dia 18/03/2019. Início da sessão de disputa:
às 13:30h do dia 18/03/2019. Justificativa: Para suprir o almoxarifado, visando manter o estoque
de segurança dos Equipamentos de Proteção Individual utilizados pelos servidores municipais
que trabalham em locais de grande exposição ao sol. Informações no Tel.: (27) 3382-6037.

Vitória-ES, 13 de fevereiro de 2019.
RODOLFO SOUZA PUPPIM

Pregoeiro
SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 48/2019

Processo nº 7614285/2018
O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na

modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por lote. O edital estará disponível
nos sites www.vitoria.es.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro de
Preços para Aquisição de Material Médico-Hospitalar (Espaçador). Início de entrega das
propostas: dia 07/03/2019; Abertura das propostas: às 08:00 do dia 20/03/2019; Início
da sessão de disputa: às 10:00 do dia 20/03/2019. Dotação: 10.301.0006.2.0309.
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.36 Fonte: Federal. Informações: Telefax: (27) 3132-
5026

Vitória-ES, 27 de fevereiro de 2019.
PABLO MENDES MARTINS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-28T00:27:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




